ПРОТОКОЛ
заседания комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора

получателей субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение части затрат на проведение сертификации продукции, товаров

(работ, услуг) и классификации гостиниц
г. Пермь, ул. 2-я Казанцевская, д. 7

от 17 октября 2024 года № 1
13-00 часов

Председатель - Игашев Н.Н.
Секретарь - Матынова P.P.
Присутствовали: Кожевникова Н.Н., Захарченко Т.Н., Конина А.Г.
(Состав комиссии утвержден постановлением администрации Пермского
муниципального округа Пермского края от 28.08.2023 № СЭД-2023-299-01-01-
05.С-683 (в ред. от 16.10.2024 № 299-2024-01-05.С-827) (далее -
постановление). Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении и оценке заявок участников отбора получателей субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части
затрат на проведение сертификации продукции, товаров (работ, услуг) и
классификации гостиниц, определении победителей отбора и получателей
субсидии.

Доклад заместителя председателя комиссии - Захарченко Т.Н.

1. СЛУШАЛИ:
Захарченко Т.Н. С 09.09.2024 по 08.10.2024 проводился прием заявок и
документов от субъектов малого и среднего предпринимательства на участие
в отборе получателей субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат на проведение
сертификации продукции, товаров (работ, услуг) и классификации гостиниц в
рамках Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат на проведение
сертификации продукции, товаров (работ, услуг) и классификации гостиниц,
утвержденного постановлением (далее по тексту соответственно - Отбор,
субсидия, Порядок). В данный период поступило 2 пакета документов от
субъектов бизнеса.

К рассмотрению на заседание комиссии представляются документы на
следующих субъектов малого предпринимательства:

- общество с ограниченной ответственностью «Окей-Кабель»;
- общество с ограниченной ответственностью «Техноград» (далее -

Участники Отбора).
Все документы от Участников Отбора, а также сами Участники Отбора

соответствуют условиям, целям и порядкам предоставления субсидий,
установленным Порядком.

К субсидированию Участники Отбора предъявили следующие затраты
на проведение сертификации продукции, товаров:

№
п/п

Наименование
субъекта малого

предпринимательства

Общий размер произведенных
затрат на проведение

сертификации, подлежащих
субсидированию, по договору,

руб.

Сумма
субсидии,

руб.

1 ООО «Окей-Кабель» 270 000,00 100 000,00
2 ООО «Техноград» 107 200,00 85 760,00

ИТОГО: 377 200,00 185 760,00

Исходя из критериев отбора, Участникам Отбора начислены баллы, с учетом которых заявкам Участников Отбора
присвоены следующие порядковые номера:

№ Наименование Бал за критерий Бал за критерий Бал за критерий Бал за критерий Бал за критерий Бал за критерий Итого Порядковый
п/п субъекта малого «Общее количество «Общее количество «Общая сумма «Доля «Осуществление «Общее набрано номер

предпринимательства процедур по процедур по расходов. запрашиваемой в текущем количество баллов
проведению проведению произведенных субсидии в календарном году единиц

сертификации добровольной субъектом малого и общем объеме расходов на наименований
продукции, товаров сертификации среднего I юдтве рж денных проведение продукции,

(работ, услуг) и продукции,товаров предпринимательства для сертификации товаров (работ.
классификации (работ, услуг), в на проведение субсидирования продукции, услуг),

гостиниц, которых принял сертификации расходов на товаров (работ. гостиниц, по
в которых принял участие субъект продукции.товаров проведение услуг) и которым
участие субъект малого и среднего (работ, услуг) и сертифи кации классификации получены

малого и среднего предпр иним ател ьства » классификации продукции, гостиниц. документы о
• пред при н и м ател ьства» гостиниц» товаров (работ, предъявляемых к прохождении

услуг) и субс идированию» сертификации
классификации (классификации

гостиниц» гостиниц)»

1 ООО «Окей-Кабель» 5.5 0 5 5 2 1.8 19,3 1

2 ООО «Техноград» 6 0 4,5 4,5 2 1 19 2

В настоящее время объем бюджетных ассигнований на финансирование
мероприятия «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат на проведение сертификации продукции, товаров
(работ, услуг) и классификации гостиниц» основного мероприятия
«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского
муниципального округа», утвержденной постановлением администрации
Пермского муниципального района от 06 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01 -
01-05.С-713, в сводной бюджетной росписи бюджета Пермского
муниципального округа Пермского края составляет 402,96 тыс. руб. При этом
потребность в предоставлении субсидий составляет 185,76 тыс. руб.

Таким образом, имеется возможность удовлетворить потребность
Участников Отбора в получении субсидии в полном объеме. С учетом
присвоенного заявкам Участников Отбора порядковых номеров, а также на
основании пункта 3.13 Порядка размер субсидии по Участникам Отбора
составит:

№
п/п

Наименование субъекта малого
предпринимательства

Сумма субсидии, руб.

1 ООО «Окей-Кабель» 100 000,00
2 ООО «Техноград» 85 760,00

1. РЕШИЛИ:
1.1. Присвоить заявкам Участников Отбора с учетом набранных баллов

по критериям Отбора следующие порядковые номера:
1.1.1. первый порядковый номер - заявке общества с ограниченной

ответственностью «Окей-Кабель», набравшему 19,3 баллов по критериям
Отбора;

1.1.2. второй порядковый номер - заявке общества с ограниченной
ответственностью «Техноград», набравшему 19 баллов по критериям Отбора.

1.2. Признать победителями Отбора и получателями субсидии:
1.2.1. общество с ограниченной ответственностью «Окей-Кабель»;
1.2.2. общество с ограниченной ответственностью «Техноград».
1.3. Предоставить субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на проведение
сертификации продукции, товаров (работ, услуг) и классификации гостиниц
следующим победителям Отбора за счет средств бюджета Пермского
муниципального округа Пермского края на общую сумму 185 760 рублей
00 коп. (Сто восемьдесят пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей
00 копеек, в том числе:

1.3.1. обществу с ограниченной ответственностью «Окей-Кабель»,
ОГРН 1125904008460, ИНН 5904269607, КПП 594801001, адрес юридического
лица: 614532, Пермский край, Пермский район, д. Нестюково,
ул. Придорожная, д. 2, почтовый индекс: 614532, в сумме 100 000 рублей
00 коп. (Сто тысяч) рублей 00 копеек;

1.3.2. обществу с ограниченной ответственностью «Техноград», ОГРН
1025902396156, ИНН 5948000882, КПП 594801001, адрес юридического лица:
Пермский край, Пермский район, с. Лобанове, ул. Центральная, д. 120, кв. 1,
почтовый индекс: 614532, в сумме 85 760 рублей 00 коп. (Восемьдесят пять
тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Голосовали: единогласно «За».

Секретарь
Дата оформления протокола: 21.10.2024.

Председатель Н.Н. Игашев

P.P. Матынова